
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Giussano, 20/05/2020 Determinazione  n. 328/2020 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA PER L'ASSEGNAZIONE IN 

CONCESSIONE SEMESTRALE DI UN’AREA PUBBLICA PER L’INSTALLAZIONE 

DI UNA STRUTTURA PROVVISORIA AMOVIBILE E TEMPORANEA PER LA 

SOMMINISTRAZIONE AL PUBBLICO DI ALIMENTI E BEVANDE NEL “PARCO 

DEL LAGHETTO” -ACCERTAMENTO DI ENTRATA  

 
Il Dirigente del Settore Economico Finanziario;  

 
 Premesso che con propria determinazione n. 260 del 23/04/2020 è stata indetta 
procedura aperta attraverso la piattaforma SINTEL di Regione Lombardia  per l’assegnazione in 
concessione semestrale di un’area pubblica per l’installazione di una struttura provvisoria 
amovibile e temporanea per la somministrazione al pubblico di alimenti e bevande nel “Parco 
del Laghetto”, per un importo a base di gara pari ad € 4.250,40; 
 
  Rilevato che si è provveduto ad indire una procedura aperta secondo i criteri dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2, del d. lgs. 50/2016 in accordo ai 
criteri indicati nel bando di gara, ID PROCEDURA 123887872 - CIG Z2E2CC7ECE; 
 

Visti i verbali della procedura, allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale, 
da cui risulta che: 

- migliore offerente è la società Makika Cafè Snc di Andrea e Barbara Vivacqua                       
(c.f. 06666580961), quale aggiudicataria provvisoria; 

- la società partecipante STJ SRL (c.f. 05659240963) è stata esclusa per impossibilità di 
ricondurre ad un soggetto certo la documentazione presentata; 

 
 Considerato che sono stati avviati i controlli ex art. 80 del D. Lvo 50/2016; 
 
 Dato atto: 

- che si ritiene opportuno addivenire all’aggiudicazione definitiva del servizio, 
- che la presente aggiudicazione diviene pienamente efficace all’esito positivo dei controlli dovuti 

per legge; 

 
Visto il Bilancio di previsione 2020-2021-2022, redatto secondo gli schemi di cui al D. Lgs. 

n. 118/2011 e s.m.i. ed approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 19 
dicembre 2019, esecutiva ai sensi di legge;  

 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2020-2021-2022 parte finanziaria, approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 02 gennaio 2020, esecutiva ai sensi di legge;  
 
Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n° 165; 
  
Visto l’ art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
  

Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 20 dicembre 2019 avente ad oggetto 
“Conferimento incarichi dirigenziali”;  



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
Visti gli art.183 e 184 del D.lgs. n. 267/2000 e le norme del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. in 

merito alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa liquidazione; 
 

Ritenuto, stante le premesse, dover procedere all’aggiudicazione della procedura per 
l’assegnazione in concessione semestrale di un’area pubblica per l’installazione di una struttura 
provvisoria amovibile e temporanea per la somministrazione al pubblico di alimenti e bevande 
nel “parco del laghetto, a favore della società Makika Cafè Snc di Andrea e Barbara Vivacqua con 
sede legale in Giussano - piazza Attilio Lombardi 16, precisando che tale aggiudicazione diverrà 
pienamente efficace all’esito di tutti i controlli ex art. 80 D. Lvo 50/2016; 
 
 Su proposta del Responsabile del Procedimento Dott. Daniele Samorè; 
 
  

DETERMINA 

1. la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende 
integralmente richiamata e trascritta;  

 
2. di approvare i verbali prodotti dalla Commissione Giudicatrice per la procedura in oggetto, ID 

123887872, che si allegano al presente atto quale parte integrante e sostanziale, da cui 
risulta che:   
- migliore offerente è la società Makika Cafè Snc di Andrea e Barbara Vivacqua con sede 

legale in Giussano - piazza Attilio Lombardi 16;\ 
- la società partecipante STJ SRL (c.f. 05659240963) è stata esclusa per impossibilità di 

ricondurre ad un soggetto certo la documentazione presentata;  
 
3. di aggiudicare la procedura per l’assegnazione in concessione semestrale di un’area 

pubblica per l’installazione di una struttura provvisoria amovibile e temporanea per la 
somministrazione al pubblico di alimenti e bevande nel “Parco del Laghetto alla società 
Makika Cafè Snc di Andrea e Barbara Vivacqua  (c.f. 06666580961) con sede legale in 
Giussano, Piazza Attilio Lombardi 16, per l’importo complessivo pari a € 7.468,00 dando atto 
che il periodo della concessione  decorrerà dal 01/06/2020 sino al 15/11/2020 e precisando 
che la presente aggiudicazione è sottoposta a condizione risolutiva che decadrà all’esito 
positivo i controlli attivati; 

 
4. di accertare l’entrata a titolo di canone occupazione spazi ed aree pubbliche, così come 

segue: 

 
 

Tit. Tipol. Cat. Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 

contabile 

Importo 

(iva 

inclusa) 

3 100 3 155910 
COSAP TEMPORANEA (CANONE 

OCCUPAZ.SPAZI/AREE PUBBLICHE) 
2020 € 7.468,00 

 

Debitore Makika Cafè Snc di Andrea e Barbara Vivacqua 

Partita IVA / C.F.  06666580961 

Piano finanziario E.3.01.03.01.002 - Canone occupazione spazi e aree pubbliche 

Esercizio di 

esigibilità del 

credito 

2020 – acconto € 3.734,00 al rilascio della concessione (entro 

01/06/2020) – saldo entro 15/09/2020 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
5. di provvedere alle comunicazioni ai concorrenti di cui all’art. 32 e 76 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. e alle pubblicazioni dell’esito di gara ai sensi dell’art. 29, commi 1 e 2 del D. Lgs 50/2016; 

 
 

 
  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del Dlgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che i provvedimenti che 
comportano impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO  
 Marco Raffaele Casati  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
Determinazione  n. 328/2020 del 20/05/2020 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA PER L'ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE 

SEMESTRALE DI UN’AREA PUBBLICA PER L’INSTALLAZIONE DI UNA STRUTTURA 

PROVVISORIA AMOVIBILE E TEMPORANEA PER LA SOMMINISTRAZIONE AL 

PUBBLICO DI ALIMENTI E BEVANDE NEL “PARCO DEL LAGHETTO” -

ACCERTAMENTO DI ENTRATA  

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Ai sensi dell’artt. 147 bis e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria. 

 

Esercizio Numero E/U Codice Bilancio Descrizione Capitolo Importo 

2020 1820 E 30100.03.155910 COSAP TEMPORANEA (CANONE 

OCCUPAZ.SPAZI/AREE 

PUBBLICHE) 

4.250,40 

2020 1821 E 30100.03.155910 COSAP TEMPORANEA (CANONE 

OCCUPAZ.SPAZI/AREE 

PUBBLICHE) 

3.217,60 

 

 

Giussano, 20/05/2020      

 

 IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO 

 Marco Raffaele Casati 

 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 

integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di Giussano. 










































